
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2024 г. Красноярск № 561-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 796-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского 
края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие 
и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых 
муниципальных услуг, повышение их качества»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п 
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения 
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 796-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных 
на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества» 
следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на осуществление 
(возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных 
услуг, повышение их качества:

абзацы второй, третий подпункта «е» пункта 2.3 изложить в следующей 
редакции:

«Выявление мнения осуществляется с использованием государственной 
информационной системы «Активный гражданин» и (или) федеральной



государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)».

Количество проектов, вынесенных органами местного самоуправления 
на рассмотрение граждан, должно превышать количество проектов, 
включенных органами местного самоуправления в реестр проектов для участия 
в отборе на предоставление субсидии. При выявлении мнения гражданин 
осуществляет выбор одного проекта из общего количества проектов, 
вынесенных органами местного самоуправления на рассмотрение.»;

в абзаце первом пункта 2.8 слова «на бумажном носителе нарочным или 
почтовым отправлением» заменить словами «нарочным или почтовым 
отправлением на бумажном носителе либо в форме электронного документа 
посредством государственной межведомственной информационной системы 
электронного документооборота Правительства Красноярского края и иных 
органов исполнительной власти края «Енисей-СЭД»;

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
редседателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.08.2024 № 561-п

Приложение № 1
к Порядку предоставления и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на осуществление (возмещение) 
расходов, направленных на развитие и повышение 
качества работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, 
повышение их качества

Реестр проектов по развитию и повышению качества работы муниципальных учреждений,
повышению качества жизни населения 

н а _____________го д _______________________________________________
(наименование муниципального образования)

№ проекта п/п 
(в порядке 
убывания 

приоритетности 
для органов 

местного 
самоуправления)

Общая
сумма

проекта
(тыс.

рублей)

в том числе: Наименование проекта, 
наименование 

муниципального 
учреждения, 

в котором предполагается 
реализация проекта 

(при наличии), направление 
использования субсидии 
с указанием видов работ

Адрес объекта 
муниципальной 
собственности, 

предусмотренного 
проектом 

(населенный пункт, 
улица, № дома) 
(при наличии)

Численность 
постоянного 

населения 
населенного 

пункта, в котором 
предполагается 

реализация 
проекта, человек

Количество 
граждан, 

на которых 
направлена 
реализация 

проекта 
(благополучатели), 

человек

Приоритетность 
проекта 

для граждан 
по итогам 
выявления 

мнения

Количество 
голосов 
граждан, 
отданных 
за проект, 
по итогам 
выявления 

мнения

Планируемый
срок

реализации
проекта

субсидия
из

краевого
бюджета

(тыс.
рублей)

местный
бюджет

(тыс.
рублей)

спонсорские 
средства 

(через 
бюджет) 

(тыс. рублей)

внебюджет
ные средства 
(тыс. рублей)

1 2=344+5+6 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого

Г лава муниципального образования _____________________  ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи -  ФИО)

Исполнитель
(фамилия, имя, отчество) (телефон)


